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SVERIGE-NYHETER g
tor att

rått att deltasa 1 bolagets export på
IMEngland Tysjoa omfattar c:a

tunnland och blekas bar ett djup av| aptitea år god Hoc b ler uppvaktadNyheter. n agetår två och ea bal t meter »ålan
de en betydande kvantitet Laget In
till Inlandsbanan år också wynnertt- 
en fördelaktigt ut transporthån seen
de Priset å blekan uppgives rora 
»ig om SO ore pr ton torr 
visst garanterat mnimibelopp. enligt 
vad aom uppgives 20.006 kr pr år 
Kontraktet galler på 16 år. men kan 
fomyae und«*r en tid av 49 år. Fabriks 
a-b. K ron st en. som bildades den 15

av prästerskapet ock fattigvårds»ty

Oen råds hanens hårjmngar
X D A gjort 

hirtAtl
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«. 4» tu»i» »MsrSAorea. NALSINOLANO
u4n 4M clnena h»l»åm bn de or j
mkM nkadn for drer M mil) kr TB1 P* »«»“ 1 h—byed." befnnn sl«

— - ”a-LsrrtÄ
I om Ovanåker aktade organisten och 
lärareveteranen J Hedin Pastor H. 
predikade därunder på ett flertal 
stallen bl a. I Ovanåkers kyrka.

Miljoneldsvåda. Forså bruk 1 Nås 
viken har nyl härjats av cn miljon-! är dår under anläggning 
brand Storre delen av den modärna ' -------------------------------

elda/ |
delarna av landet

Krigedometotama avsasffas i fr
•
mit* alt verkställa utr-dnlng buruvl 
da krigsdomatolnraa 1 fredstid kunna 
avskaffas samt framlägga av utred
ningen föranledda lagförslag. Till le
damöter 1 komttdo ha forordnats 
bormaataren I Hälsingborg J 
ordf professor X Alexanderaeon. bov 
rittsrädet vid Svea hovrätt O. av 
Oeijerstaxn. ledamoten av andra kam
maren lofceldaren H V*. Leo. översten 
och sekundchefen for G<^a livgarde 
i G Xao* khoff. och ledamoten av an
dm kammaren bem äg J N Svedberg 
1 Mo

ang 1919 forfogar pä Gottland över 
blekafyndlgheter till en kvantitet av 
flem miljoner ton. En storre fabrik

t bar uppdragit åt en ko

fabriken som representerar ett värde LAPPPLANO.
ui4th | av 5 a < miljoner kr lyckades man 

dock rädda Fabrikationen vid bruket Ett konsortium luleibor har tnmu 
| tat Ulpatjokko gamla ailvergruvfålt 
* vid norska gränsen, vilket ej bearbe- 
! tats sedan drottning Kristinas tid.

En miljon till HarsprångeL Vatten 
fallsstyrelaen hemställer hos k 
om utanordnandet av 1 miljon kr av 
anslagna medel för första utbyggna
den av en kraftstation vid Hare pr ån

kan fortgå aom hiltils. med undantag 
av att papptillverkningen måste in j 
ställa»

En kry åldring. 88 år fyllde nyl. 
änkan Brita Jon*»en 1 Gåsbacka. Hon 
är fortfarande frisk och kry och 1 fullt 
arbete alla dagar Henne käraate sys 
■elsåttning år spånad av lin och 
kvastbindning I vilka yrken hon år en 
mästa/e Under kristide^ brukade bon 
spinna så grant och fint lingarn att 
det gick att använda vid somnad på 
symaskin och sina kvastar, som hon 
tillverkar av björkris, säljer hon ej 
blott 1 Delsbo utan även till andra or
ter Vid tillverkningen av sina kvas
tar tager hon själv allt ris som be
hövs och därvid bär hon bördor som 
mången yngre ej skulle förmå att bå-

m t

betänkande.Nykterhstakomiténe
som Inlämnats till regeringen, inne 
fattar I sin fursta del ett förelag till 
“lag om alkohol varor.” vari lämna» 
detaljerade bestämmelser om tillverk
ning och handel med rusdrycker, som 
endaet skulle vara tillåten för medl-

get
Två arbetare från Porjus som här

omdagen voro ute på fiske 1 Jaureka*- 
ka kommo däruder så nära forsen att 
båten drogs ner 1 denna och stjälp 

Båda drunknn Deras namn 
uppgavs vara Mårtensson och Pers-
te.

clnakt och tekniskt bruk 
for 1 lagförslaget angivna alkoholva 
ror aättea vid 2% procent 
innehåller förelaget be«tämmelser om 
sättet för forbudets Införande, vilket 
skulle ske genom allmän omröstning 
med 3/5 majoritet såsom villkor för 
forbud. Den på lagförslaget följande 
motiveringen som upptager 325 tyck- 
sidor utgorea till en första del av en 
skildring ev rusdryckernas skadegö
relse. som utgår från specialutrednin
gar av socialstyrelsen, kontrollstyrel
sen och professor Thorsten Thunberg. 
1 en andra avdelning redogoree för 
olika åtgärder, till bekämpande av al
koholens skadegörelse Betänkandet 
avslutas med en särskild motivering 
for de föreslagna lagbestämmelserna.

Gränsen

Världen» nordligaste flygroute öpp
nade* den 19 aug i det en flygmaskin 
förd av överste Henderson och med
förande tre passagerare avgick från 
Porjus till Suorvajaure 
användes en timme och för återfärden 
40 minuter.

Vidare

For färdenResultaten av årets flottning i Ljus
nan synee vad mängden av det utaor 
terade virket beträffar komma att slå 
alla förutvarande rekord Hlttllla ha 
nämligen utsorterats Icke mindre ån 
omkring 9,200,000 timmer och det som 
återstår, 4 miljoner, beräknar man 
hinna med Innan vintern kommer och 
med sitt istäcke över vattendragen 
lägger hinder 1 vågen för vidare flott
ning. Om dessa förhoppnlnar gå i 
uppfyllelse, vilket man knappast be
hover tvivla på, 1 synnerhet som slut- 
flottningen redan hunnit till Järvsö, 
där man förr om åren brukar vara 
först c:a en månad senare, har något 
uträttats som förr aldrig lyckats. Ty 
alltid förut ha åtskilliga tiotusentals 
k lampar blivit kvar i Ljusnan övqt 
vintrarna.

MEDELPAD.

Ett borrande X i Sundsvall. Bland 
detektiva polisens senaste mysterier 
1 Sundsvall finnea en stöldserie, som 
I mångt och mycket påminner om det 
riksbekanta borrande X:ets bedrifter. 
Boven, vilken nu börjar få ett långt 
syndaregister i polisens annaler, sy
nes vara durkdriven enligt kontinen
tala mått. Hans specialité är att öpp
na inifrån stängda fönster och därvid 
använder han sig av en metod, som 
tydligt klassificerar inbrotten och på 
samma gång utvisar, att en och sam
ma varit framme. Med något instru
ment trycker han igenom fönsterbå
garnas trävirke och öppnar fönsterha-

STOCKHOLM

Smugglenerna 1 Griselehamnstrak- 
ten ha. på den senaste tiden antagit 
for nutida svenska förhållanden gan
ska ovanliga dimensioner. Smugglar
nas huvudvara år socker, som det sy
nee vara ganska god tillgång pfc och 
spirituösa. I den mån »ådan står stt 
uppbringa
samt uppgår, enligt fullt trovärdiga 
uppgifter till 1 medeltal 1.000 kilogram 
pr dygn och hlrförutom gå en hel del 
andra nödvändighetsvaror, som fln- 
narne ha behov av. med i kommersen. 
Skildringarna av smuggleriema. som 
enligt allmän utsago gå ganska öppet 
till bjuda på åtskilliga dramatiska po
änger Smugglarna, som operera med 
synnerligen snabbgående och sjösåk ra 
‘>åtar sägas vara beväpnade till tänder
na och spara varken pä hotelser eller 
skymford mot tullbevaknings persona
len. som synes vara ganska dåligt ut
rustad De omfattande sork eramugg 
leriema ha. »ages det. lett till att de 
for traktens egna behov avsedda soc
kerlagren så grundligt länsats att 
sockret så gott som fullständigt för
svunnit ur butikerna 1 norra skärgår
dens ytterområden. Ortsbefolkningen 
är. naturligt nog. ej vidare förtjust 
över att sjålv få vara så gott som 
utan socker, medan smugglarna åro 
så mycket båttre försedda 
ningen år mest benägna att lägga 
skulden för det florerande srnuggleri- 
et ho» myndigheterna, som beskyll** 
för slapphet.

GOTTLAND.
De märken, som åstadkom-

Nytutnämnd bisksp. Regeringen har mas å trävirket, stå knappast att upp
utnämnt och förordnat e. o. bov pre- täcka. En smal springa så obetydlig, 
dikanten, kyrkoherden 1 Göteborgs Os- att ett tunnt knivblad inte kan 
car Fredriks församling teol. d:r och plats t densamma — se där allt.

Jämvägsolycka.
Den träffade 1 Alby en jämvägsolycka som

Sockersmugglingen en-

få

Härom dagen infil kand. Viktor Emanuel Rundgren 
att vara biskop i Visby stift, 
nya Gottlandsbiskopen. som näst Vä- krävde två människoliv. En 59 årig 
steråsHtolens innehavare blir den yng bararbetare O. Jönsson, och en 11-årig 
sta i raden av de svenska stifteche- pojke K. E. Pettersson, kommo åkan- 
ferna är fodd i Karlskrona 1869 och de banan fram på en dressin och ble- 
har framförallt gjort sig känd som vo 1 en kurva i närheten av Alby på- 

mt av sydsvenskt garoroalkyrk- körda av ett våxellok, som gick i rikt 
h konservativt kynne, 

utom har han framträtt som författa- dagen begivit sig ett stycke uppefter 
re av några smärre skrifter rörande banan och befann sig på hemväg då 
det religiösa och sociala folklivet olyckan inträffhde. Gossen hade an- 
samt forhållandet mellan religion och hållit att få åka med. Båda hade för- 
moraL Vid stiftets val fick hr Rund modltgen varit i livligt samspråk un- 
gren de flesta rösterna, dock obetyd- der färden och därför ej observerat 
ligt flera än de båda andra som upp- den annalkande faran. De 
fördes på förslaget, professorerna ohyggligt massakrerade och ljöto en 
Reutersklöld och Westman. Det har ögonblicklig död. Dresslnen slogs i 
dröjt något med denna blskoputnäm- spillror. Jönsson var lödd i Torsby 
ning. men något fog för det hår och forsamling. Värmland, och ogift. Den 
var meddelade ryktet att man först överkörda gossen var från Alby.

Dess- ning mot Ange. Jönsson hade under

skulle ha velat invänta pastor prima- 
rlus valets utgång, har enligt vad D. 
N- erfarit, ej förefunnits. 
har 1 stället varit att saken, såsom nu

Befolk
NORRBOTTEN.

Avsikten
Umeå får låna 1.100.000 kr. K. rf:t 

också skett, skulle komma före vid har beviljat Umeå stad ett lån på 1, 
den första konseljen efter konungens i oo.000 kr. till utförandet av en hamn
hemkomst och statsrådet Olssons åter anläggning i Holmsund. Samtidigt

har k. m:t fastställt de av Allmänna
GÖTEBORG.

inträde i tjänstgöringen.
ingenjörsbyrån upprättade ritningarna 
för anläggningen.

Dåligt strömmingsfiske i Norrland. 
Duktig 76-årlng. En rätt så enastå- Strömmingsfisket utefter Norrland s- 

ende sportsbragd har i sommar ut- kusten, framför allt utefter Norr bot
förts av en 76-årlng f. d. folkskollä tenskusten, betecknas 1 år som det 
rare. bosatt 1 Gästrikland. Han har sämsta sedan 1905. Fiskarna ha där- 
namligen rest ej mindre än 105 mil för gjort stora förluster och blivit nöd- 
på cykel 1 Svealand och Götaland, fa- sakade att söka sig utkomst på annat 
rit igenom 14 landskap och besökt 25 håll. Orsaken till fiskets misslyckan

de tlllskrives de olämpliga väderleks- 
och vindförhållandena som varit rå
dande hela sommaren. Strömmings- 
priserna ha också sprungit starkt i 

Bleka jorden i Tysjön försåld. Fa- höjden och utgöra f. n. 65—75 kr. pr 
brlk a.-b. K ronsten i Stockholm har tunna. 
avslutat preliminärt kontrakt med 
Sems. Byns och H&llskavens byamän utfärd till Bondon 1 Piteå skärgård 
i As socken om köp av blekajorden i var den 8 aug. anordnad av förmän- 
södra Tysjon. Bolagets avsikt år att nen vid MunksundS såg. I utfärden 
vid Tysjön uppföra en fabrik för att deltogo ett tiotal japaneser från en 
med användande av bleka som rårna vid sågverket liggande ångare, alle- 
teriel framställa ett byggnadsmateri- sammans skrudade i sina eleanta 
el kallat "Kronsten." patenterat såväl uniformer. Resenärerna mottogos av 
1 Sverge som 1 de flesta övriga länder f. riksdagsman Per Svensson med fru. 
Tillverkningen sker efter en metod, vilka önskade allesammans v&lkom- 
som utexperimenterats av Ing. Torgny na och bjödo på en animerad middag. 
Eklund. Stockholm, samt direktörer- varvid bl. a. godsaker även serve- 
na Gösta Löverberg. Vlaby, och Gun rades japansk kost med åkta japansk 
nar Alsén, Stockholm Sannolikt tor- beer — 11 månader gammal — filbun- 
de bolaget komma att överlåta till- ke med grädde samt härlig, salt lax 
verkningsråtten på ett jämtländskt av Per Svenssons egen tillverkning. 
_________________________________ Japaneserna medförde var sin kame-

ra och knäppte ett 50-tal plåtar, som 
torde komma att bliva alla deltagare 
ett kärt minne.

Svår tigolycka pi Säröbanan. En 
svår tågolycka Inträffade nyl på Sårö- 
hanan. 1 det att det »nålltg, som avgår 
Ull Sårö från Goteborg kl. 5.30 e. m. 
urspårade vid Jårnbrottets station 
Tåget bestod av 3 boggievagnar och 
en enkel vagn Då tåget med vanlig 
fart passerade en växel strax hitora 
»tatlonen hoppade den sista vagnen av 
hittills okänd anledning av spåret och 
välte på banvallen efter att ha slåpat 
på syllama ungefär ett 50-tal meter. 
Vagnen torde vid olyckstillfället ha 
varit väl besatt av passagerare. Vid 
olyckan ha tre personer omkommit, 
nämligen fröknarna Kitty Beckman 
och Lilly Norberg samt hr E Adrén. 
alla tre anställda vid Nordiska Han
delsbanken 1 Goteborg 
personer ha erhållit svårare eller lind
rigare skador och I anskaffade fordon 
eller tågledes Inforte till Göteborg för 
erhålande av vård.

GÄSTRIKLAND.

städer.

JÄMTLAND.

Japaneser på Bondön. En angenäm

Ett 10-tal

BLEKINGE.

Ett hundra ir fyllde den 1 ds. in
kan Karna Jonsson, född Andersdotter 
1 Mjellby Blekinge Hörseln och syn
förmågan ha rått mycket förminskats 
och även minnet — "utom då det 
gäller boser och bibelspråk" — men

För sedlighetsbrott har polisen i 
Höganäs häktat l statdrängen Karl 
leo I Nyhamns läge och dennes gifta 
dotter Elisabeth, vilka sedan lång 
tid tillbaka övat otukt med varandra 
så vål före om efter dotterns gifter
mål Båda de håk tade ha erkänt brot
ten.,1 Förskingrande bankdirektör undflyr. 
I Landskrona är en förskin gr ingsafttr 
av stor omfattning under uppsegling. 
En 1 Skånska finansaktiebolaet an
ställd direktör C. W. Lundberg har 
avvikit frän Landskrona sedan han 
gjort alg skyldig Ull förskingring av 
ett mycket stort belopp

järnarbetare I Malmö strijka. 
Jåraarbetarna vid Armaturfabriken. 
K. Holmbergs mekaniska verkstad

SKÅNE.

Bbtårca
Nåsta riksdag bar sålunda med all

regeringstid.

Dca kif* dalarkantii
utnyttjas fördelaktigast genom att placera Edra 

sparpengar hös
dödsstraffets avskaffande med stöd av 
de sakkunnigas bekanta betänkande i 
ämnet, varom lagrådet redan varit 1 
tillfälle att yttra alg. därvid lagrådets 
ordförande justlUerådet Améen, för 
sin del lämnat förslaget utan anmärk
ning.

Inom Justitiedepartementet har vid 
dare utarbetats förslag till vissa ånd 

i ringar i utsoknlngslagen 1 syfte att 
I förekomma faatighetaforsåljning. utan 

att likväl förhindra exekution i fast

FLY RADS SVERIGES
INDUSTRIKREDITANSTALT

Nfr, IEA0 OIPECiOIS 
C APEFUllN 

FOUCW THE» 
'4 EX 6C.TIY/

s\
1 r iGost. Ericson & C:o

|ll Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDUSTRIKREDIT, Stockholm 
Auktoriserat kapital Kr. 5.000.000

Ki ditbolag
7
6/) egendom, därvid de föreslagna änd

ringarna gå ut på att en borgenär re- 
nugtiar.r- Ren stt hantera Salje. dan , Mer att Tilja m,.nan art
av apotekare

496 aktieagare
Mycket mera effektiv ån klibbiga Inbetalt kapital Kr. 2.000,000:_

Omsättning år 1919 Kr. 64.680.000 —
fullständig bankrörelse

President COLONEL E. CONRAD ER1KSON 
Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariskt 

ansvarig
Gott göra å

och specerihandiare i begåra forkåljnlng ar galdenårens 
egendom eller yrka på dess ställande 
under särskild förvaltning, vilket för
slag. sedan lagrådet slutfört sin 
granskning av detsamma, torde kom- 

underställaa nästa riksdags

Lunds mekaniska verkstad och Rude- 
lius A Boklund i Lund samt M Jöns
sons mekaniska verkstad, vilka fram [ ma alt 
ff*rt krav på högre timlön, ha avsia | prtivnlng 
git arbetsgivarnas anbud och beslutat ‘ 
arbetsnedläggelse från och med 1 ons 
dags morse. Stråjken omfattar cirka 
300 järnarbetare. Svenska metallar- 
betarforbundets avdelning 7 har for 
klarat nämnda fabrik i blockad.

kapitalräkning 7' < ränta
halvårsvis lägges till kapitalet

A sparkasaerakning o. deposition betalas aven 7 
proc. årligen

Sand check i kronor eller dollars — även sedlar mot
tagas — direkt till oss i Stockholm
högsta köpkurs a dollars.

Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa —

En annan betydelsefull lagfråga gäl 
ler den s. k Akarpslagens upphävan
de. varom ett inom Justitiedeparte
mentet utarbetat forslag till lag an 
gående ändrad lydelse av kap 15 par 
22 och 24 strafflagen f«*r närvarande 
ligger på remiss hos process k om ml» 
stonen.

Man hyser grundade förhoppningar t 
att redan vid början av nästa riksdag 
få fram en k. proposition på grundval 
av den a. k. soclalförsäkrlngskomtté 
ens bestämmelser och förslag angåen- ( 
de allmän sjukförsäkring, vilket f. n. j 
är föremål för ytterligare granskning ’ 
och överarbetning inom vederböran-1 ” 
de departement. Mera ovisat är däre- j 
mot om arbetstldskomltéens förslag 
om arbetarsemester, vilket är utsänt j 
på remiss till myndigheter och korpo 
ratloner, hinner bli föremål för propo- 
slon till nåsta riksdag, men o sanno 
likt är det icke.

som

De si ta mellanhänderna. En person 
i en skånsk stad behövde häromdagen 
ett par skor. Hos skohandlaren kun
de han emellertid ej finna ett passan 
de nummer, men skohandlaren — den 
hyggliga själen 
efter ett passande par Nåväl, ett par 
dagar senare erhöll kunden en ask 
samt rakning på 48 kr. Asken öppna 
des. där låg mycket riktigt ett par fi
na skor. men dessutom en räkning 
från fabriken till skohandlaren på — 
24 kr. Skohandlaren — den hyggliga 
själen — hade glömt att öppna pa
ketet Innan han skrev ut sin räkning 
med 100 procents vinst!

lovade att sända

Ltnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
VÄRMLAND.

Miljoneldsvåda. Munkfors bruk 
hemsöktes härom natten av en eldsvå
da stnn lade det s. k. gamla kallvals
verket 1 ruiner samt svårt spolierade 
endel andra fabriksbyggnader. Tack 
vare ett energiskt arbete av brukets 
brandkår med biträde av en brandav-

ORDET FRITT Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Hank. Skånska 
Handelsbanken m. fl.

Alla 8v»neka Canada Tidningen» pre 
numeranter och övriga »venskar äro väl
komna att yttra sig i denna avdelning 
Redaktionen ikläder sig dock intet mors 
liskt ansvar för i dessa skrivelser yttrade 
åsikter. Följande regler ha vi emellertid 
•ett osa nödsakade att oppstalla: 1. Skriv 
endast på en sida av papperet och med 
blick. 2. Skriv så tydligt och kortfattat 
samt på sak gående aom möjligt. 3. Und
vik hätska utfall mot olika tänkande.

Rad aktionen.

gottgör fi

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet 
OBS ! Sänd check 1 kronor eller dollar till något banken» huvud

kontor i Göteborg. Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor i

Anderalöf. Arboga, Arlöf, Askersund, Boden, Borgholm, Båatad 
Dalby, Eskilstuna.
Gifte, Hallsberg, Halmstad. Hälsingborg. Härnösand. Höganäs 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga. Kisa, Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm. Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund, Löderup, Mariedam. Målilla, Mörbylånga, 
Nora, Norrköping, Nybro, Piteå, 81. Olof, Simrishamn. Sjöbo, Skana- 
ör, Skelleteå, Sklfarp, Skurup, Sköllereta. Svalöf, Svedala. Södra 
Vi, Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg. Umeå* Vaxholm, Vellinge, 
Hvetlanda, Vlmmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg, 
Åstorp, Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Vstad.

delning från Hagfors lyckades man 
förhindra elden att kasta sig över till 
närliggande nybyggnader, varigenom 
skadornas omfång blevo avsevärt be
gränsade. De torde dock 1 alla hän
delser uppgå till minst ett par miljo-

Eslöf, Gamleby. Grythyttehed, Girnäs.

Det är bland de på Laxhol- 
Klarälven belägna fabriksbygg

naderna. vilka ligga tätt hopgyttrade 
på det synnerllen begränsade områ
det. som elden nu härjat, 
därför anses som ett mycket vackert 
eldsläckningsarbete att kunna rädda 
så gott som större delen av de här be
lägna fabrikerna och upplagen av kol. 
oljor och andra brännbara ämnen.

EN VISA OM FLICKOR.

Från Northwood 1 spalten ej länge

jag såg utav Ludde ett brev 
om allhanda saker 1 trakten han i

dock vill jag här skriva om en. 
Ungkarlar hår finnes i dussintal, 
men flickor ej många vi ha.
Men ett vill jag säga och det med b»-- j

de få som vi ha äro bra.

Det får

VÄSTERBOTTEN. ELEKTRISK KOKNINGMan är modärn. För hållande av 
hus. där otukt förövats, har kolvakten 
Vesterberg i Älvsbyn och hans hu 
stru dömts till fyra månaders straff
arbete vardera jämte 300 kronors bö
ter.

Bland Evas döttrar pa denna vår 
jord

det finns millioner att välja, 
en njutning förvägrad vid dukade

men nästan för fina att svälja 
På baler och fäster du finner dem ock, 
de likna ej alltid varandra.
En del äro näpna, gör smidiga hopp, 
en del såsom flodhästar vandra.

är blott
hälften så kostbar

som gas- eller kol-kokning

En livlig byggnadsverksamhet råder 
för närvarande i Robertsfors, där ej 
mindre än 18 a 20 nya byggnader el
ler egna hem äro under uppförande 
med understöd av egnahemslån. Sär
skilt glädjande är att konstatera 
huru arbetarna i Robertsfors intres
sera sig för dessa byggnader, vilka 
de själva uppföra på de tider de äro 
lediga från sitt ordinarie arbete.

City Light & PowerOm du går in till staden en lördags- 
x kväll 

och dimman Iej skymmer ditt öga. 
du önskar du vore tillbaks i ditt 

tjäll.
dess skönheter gagna dig foga.
En del ser ut söta som körsbärsvin, 
en del äro feta och fagra, 
en del ser ut Ilskna som själva bin. 
en del äro långa och magra.

54 King Street
VÄSTMANLAND.

Begick självmord efter mordförsö
ket. En f. d. hemmansägare K. G. 
Nilsson i Västerås förut bosatt 1 Kö
ping. försökte nyl. att med ett stryk
järn ta sin hustru av daga. Detta 
misslyckades emellertid och hustrun 
sprang ut och tillkallade hjälp och 
satte sig 1 förbindelse med polisen. 
När denna anlände hade mannen 
stängt In sig och man måste slå sön
der ett fönster för att komma In. I 
sängkammaren påträffades mannen 
liggande död med en snara om halsen, 
dessutom äiade han fyra djupa kniv
hugg 1 strupen, tillfogade med en för- 
skärarkniv. En läkare, som tillkalla
des kunde endast konstatera att livet 
flytt. Hustrun hade erhållit flera 
svåra blessyrer, varför hon måste fö
ras till därvarande lasarett för er
hållande av vård. Mannen, som var 
omkring 60 år. hade en tid varit sjuk
lig. varför dådet sannolikt begåtts i 
ett anfall av vansinne.

Rör den Bästa Behandling
Men hemma i North wood, min käre

där finnes det töser som duga.
Om sådana funnes 1 varje hem. 
då fanns ej en ungkarlsstuga 
Förtjusande, söta, bedårande glad 
med ögon. som tindra likt stjärnor, 
om eder jag drömmer båd* natt och 

dag
förtrollande, älskvärda tärnor.

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh.
Si ftEsÄÄÄ SrSMAfcZE?
man och han ha* gjort tig berömd för sina kurer af dt allra evSraate kroniska sjukdomsfall.

Behandlar pålitligt och framgånasfullt
irraser MHÄ.ydhaftsiftÄSa ra&te
tigt enligt den mest framskridna och ftamgångafulla behandlingsmetod och de bästs och verk
sammaste mediciner. H| kan Uta pl redbar och aklcklldbeheedllng aamt de biets 
dletner och behendllngaeätt. Mitt arvodeir s» nmlisl, att alla ku» ngdraea nyttaaf mw 
^jälp. All korrespondens på erenaka och ansedd eom privat. Mediciner aäedaaflfveraUt 

Rid fr ågnJng, personligen, genom bref eller fråglista, ftr alldelee Ml f ■< »fritt.

Värdefull Läkarebok Fritt
••GODA RÅD"FRÅN VEDSAGARNS AUGUST. Dr. Leigh ekrtfvit och eom be>

.■SKAÄ.afte' ssÄu-TfejterffiSs
t I »lutet omslag Ull alla, eom iaaåeda namn ech adtee# till

DB L K. LEIGH, 177 No.*3tate St.. B 14, Chicago, HL*

berömda svenska boken.

alldelee gratisToron to det är en stad så stor. med 
Men nu va det så att vi har

stor fin Vasa loge här också, men en 
hel del av vårt skandinaviska folk

■eetnestidi Hvardagar W-h Söedaaar M-L

och av dem finnes det många, som 
bo här. som ej vet att vi finnas till. 
det vet jag bestämt, ty häromdagen 
till ex., då jag å fästemön min, var 
på Torontos Utställning, eller the EX 
som vl 1 allmänhet kallar det. så rätt 
som jag stog där å storbligade på ko
kreaturen m. m.. så hör jag ett par 
grabbar som står fram för mig. säga 
så här, på ren smålänska. Nä du 
\nners de va lögn, den koa är inte så 
dor som våra Hjelma det kan dn väl 
för f—n se o. s. v. Sä <få gick jag upp 
till dem, och presentera mig själv & 
fjellan, och så att hadde de inte varit 
för kons skull, så hadde dl ej vetat 
ännu, att det var så många skandina- 

- 1 stan, att vi ha en loge.m. m. Nå 
väll, na skrives dessa rader 1 forhopp
ning om att om någon landsman läser 
dessa rader, och ej vet att det har exi
sterat en loge. så hår vl år. Logen 
heter MajblommA nr 374 av Vasa or
den och möter två gånger i månaden 
1 Orange Hall. hörnet of college and 
Euclid str., och det är den a^dre fre
dagen I var månad för affärer, och 
den fjärde lördagen kl. åtta e£*!n. fér 
en social timme, då kan da tro vi 
slänger vira ben högt 1 taket, le
ker alla sorters lekar och national 
danser m m. Kom och blev bekant 
eller tillskriv barberaren mr Olov 
Lerine. 89 Grenwood ave., eller ock
så till C. A. Larson nr B7 Milltcent, 
str.. Toronto. då vidare upplysningar 
erhåll ea. stor tillslutning önskas, nu 
då den kalla väderleken börjar att 
göra en vistelse 1 parker ej mera in
bjudande. Så utom att du får god 
hjälp om du blir sjuk. logen betalar

N. B. SWANSON CO.,ÅNGERMANLAND.

83-årig gumma som jägare. En mor
gon helt nyligen kom en stor hök 
helt plötsligt infarande genom en 
fönsterruta 1 köketr hos hemmansäga
ren Byström 1 Klen. Torsåker. 
oväntade gästen fortsatte därefter ln, 
1 kammaren, där en 83-årig gumma 
var ensam Inne. Den gamla blev na
turligtvis förskräckt, men var ändå 
djärv nog att faattaga fridstöraren, 
som sedan av tillstädesskyndande per
soner förpassades till de sälla jakt
markerna.

x 288 PRINCESS ST., WINNIPEG? Phone a 3686
:Den
X Svensk Mail Order Business, som är färdig att se till alla orders Ifrän 

landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända ln sin order 
till oss.

;

z Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande priser • •
Prislista sändes på begäran. < I

farande fullt befäl på den här och vå
ran lille Kalle Lindström, är överma
skinist här nu efter br. östherdal. Och 
på det viset häller vl det skandina
viska. En broder landsman jag hade 
äran möta som varit 1 staden 1 fera 
år, och ej visste att det var svenskar 
här. Möttes helt oförmodat härom- 
sistenas, och nu bar han Ingått 1 
Majblomman. Trädgårdsmästare Ed. 
Anderson. Och häromdagen kom vår 
landsman Sigurd Haggdall hit och 
bröt alla rekorder 1 Canada 1 auto- 
races. dä han på Can. Ex. körde en ^ 
mil. 1 mil och 6 på kortaste tid nå
gonsin I vår historia, på en lös halv 
mil sandbana och sä det ena vidund
ret efter det andra, men nu är det 
bäst att sluta j*mars går det nog 1 
papperskorgen, så adjö till nästa 
säng vl träffas, lf I dont aee yoo 
again — Halloo!

dig sex dollar* 1 veckan, och om du 
dör så betalas till anhöriga eller 
sterbhnset $100.00 dollars, 'och sä har 
vi en good social tajm och det är så 
trevligt att träffa bekanta. Bä har vl 
Ju en norsk grocery handlare här i 
staden som ej alla veta utav, men om 
intresserad så skriv till ovannämnda 
eller till O. Solberg, nr. 778 Pari la
rn ent str., sä får du veta var ansjovis 
och fetsill finnes, samt god svensk 
snus m m Well vår kapten West- 
berg. och övermaskinisten Oscar 
östherdal, har begivit sig till Halifax, 
1 S . till att taga full c harge av den 
stora mudderverksmaekinen. som lig
ger där tfir att fördjupa därvarande 
hamn, aom de förut varit med den 
här i hamnen liggande Cyclene. tys-

Viktiga förslag till lagrefor
mer nästa riksdag.

Oberoende av om regeringen stannar 
eller ny kommer.

Förberedande utredningar I många 
fall slutförda.

En rad betydelsefula lagförslag 1 
form av särskilda k. propositioner har 
nåsta riksdag att förutse, oberoende 
av om den nuvarande regeringen stan- 
ner eller en ny regering kommer att 
träda i stället, enligt vad som fram
går av de föreberedelser eom blivit 
vidtagna Inom respektive depsrte-

IL ter till the Tornado, som år Ca na das
I flera fall åro de förberedande ut

redningsarbetena numera slutförda, 
synnerligast som Initiativet till de-

största mudderverk.
Våran kapten H. Johnson har fort-
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KODAK S*AFF T Y a F I LM ••

COPENHAGEN

varaktig eme
dan den ir till
verkad av do»

, bästa, rika, 
saftiga blad-

solut ren och

mi
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